Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctilogium Angliae, Walliae, Scotiae, et Hiberniae,
ergänzt durch weitere Heiligenlegenden und -viten - Cod.
St. Georgen 12**

Johannes <Tinmouthensis>

[s.l.], um 1425

Prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-68928](#)

neq; auxilia est in nobis qui secundū ap̄lū operat in nobis
et eccl̄a perfide. ut qui ḡt̄t̄ non in deo p̄t̄ in dñō
gl̄t̄. idem non solum p̄t̄ h̄c exhortat laudes
d̄ies gl̄os̄os̄; sed magis et iunctus inter eam p̄m
gl̄os̄um et uirilidem dñm in suis suis. venire adorem
colaudantes. Nam et s̄is s̄as secundū honorē non
impeditum p̄d̄os̄mus. Quia qui s̄is honorē tibi
nō. illū ep̄st̄la honorē qui eos s̄os̄ fecit. Omnis
ergo honor s̄is vite exhibens: in ip̄m redimunt totius
sc̄atatis dilectionem. **N**ot sic igit̄ deum in s̄is blude-
m̄is. ex q; meritis & oratione. qd ip̄m iunctus dñm
conuicdem et consequendem ḡdū excepit p̄p̄to:
rem. nōnulli p̄cedentū patrum. suis nos ad hanc lā-
dem sp̄pt̄is et laborib; diligenter iunctarunt. Qagac
nāq; Equino. q; m̄ento ensore ip̄m p̄t̄is et op̄a p̄tu-
tutes. caddū ad edificandū possion̄ in ecclesia rectitudi
fidelium. scripta in codicib; reliquie erunt. **Q**uox cui
p̄cipiūs iunctat. et m̄t̄ multos primi. fuit finis
Eusebius Cesarien̄ ep̄s. de quo h̄c in s̄a in hoc volu-
nione. lī. 6. c̄. 21. Nam et beatus refert ieronimū
in quidam ep̄la. cum uirginis Constantini augustin
qui regit imp̄iū curia quā dñi trionfaliū duodeci-
mū. Cesarienū palestine fuisse ingressio. et dicit
eū dñi eo Eusebio ip̄ius amicatis ep̄o. et perde alij
beneficiū cesaricū h̄ec p̄fuerit. legie r̄misse cu-
rādū. qd s̄is uitatem eccl̄am. nulli petendi bisic
necessitate compelli. Cibi tamen desiderū immobile
exitisse. ut qui quid in republiça tomatis gestum
sit eiga s̄os̄ dei. nō uices nōdib; succedentes in emi-
nere orbe uictus. solitaria p̄stentia. monumēta
publica districto p̄p̄uerent. Et qui uarex. a
quo uarex. in q; p̄minutis p̄feminitate. qd die. qui
de passione p̄femincie sue obtemperuit p̄alma. De ipsa
actiuitate sib̄ib; ip̄i Eusebii regio uissi diligenter.
Vnde fuit est. et idem Eusebius. ydonous relator egis-
tens. eccl̄as suā h̄istoriam retegret. et omni p̄ene mat-
terū & monumēta romanae triumphi. diligens h̄istoria-
graphi. s̄ecundū p̄fuit. **D**einde imp̄ante theodosio cor-
amīt̄ amī tricentisimū octagesimū octauū. cum dñi
theodosios augustus mediobonū ingressis fuisse. un-
iversos q; ep̄os italie ad se venire uocaret. et atque
aliquantibus ep̄d; om̄i ex agnacu fece uias amīndis
in qua uassent. p̄p̄ueret. ip̄m causa fuit ut diffiniti.
cepit ip̄e ypm̄amissiū p̄ncipis s̄cū Gregorii ep̄m Cor-
endens eccl̄e n̄co preferre. qd iudicata die explicatis
missis. eoz inquit. quāz natūlād cēnt. pluvia uoz
uocitā memoraret. Qui obērem om̄es h̄an ep̄i statu
erunt ad s̄cū cōsiderē ieronimū. quidam ip̄e se p̄d̄et
s̄i Eusebius Cesarien̄ d̄eclinis iniquitudo. s̄ic ei festu
marit̄iū destruxeret. Quidusdam ergo eoz. p̄d̄ebat
Dominus et heliodorus e p̄is ad beatissimū strumentib; seu
uani. qd singulorū mensurā. et singulorū dies. fefit eis con-
seruato. assertus. qd p̄ singulorū dies diuīs p̄grūtū
et diuīs p̄grūtū. plurimi omnigentiarū. vel nōgentiarū
uiliū multorū nōdū oritur inuenit. nullusq; sit dies
in anno. excepto die Calendāq; Januarii. qui non vlt̄
nūmerū om̄iū multū nūmerū rep̄ti possit cōscriptus.
Qes ne sectorū amī tantū ueniū tēbū fides eret. eoz
sumit̄. qd qui s̄is in locis in diuīs p̄fissimis festinare
sunt. suauiter et bēciter idem ieronimū p̄o oīb;
meditātū. Et sic prīmo. post diligenter idem
Eusebius. p̄ deī ieronimū quodam est conscriptū
uariologū. quod amī Calendām uincipiat
Exinde generabilis Zeda. et postea sancti

floris: laudabilis studio circa idem: aegrotum visu
dabantur. **T**unc quia beatissima monachus annis quadragesim
studuisse beatissimi: et ratiocinabili. Sed ut plures ei
lendentes dies multos resiliunt: multaque inveniuntur
hinc apud me remississe necessaria: que deinceps non
scitis supponit: ideo deuotissimis orationibus et misericordiis
prosternens: rogavit dicitur Augusti: circa annum dominum
detingentes sumit octauum: multa coheret ordagine: et
et multa: quoniam ex omnibus predicatione octauo apostolis vice
tologum: que nunc conteneret: omni videtur ecclesia recollegitur.
Propter vero viri venerabilis nomine Simmo: ad eam
monasterium sancti Dionysii prope Brisius: sacerdos legenda
ex libris historiis: videlicet ex sexagesimam dicitur: et ex le-
genda Iacobii Lanneti: que dicitur Aurora: et ex plurimis
alios studiosae collectas et abbeviatas: in unum volumen
quos appellavit hexachronum legendarium: sed in ordinem marti-
logij: ut in eadem numerisque plurares inter se ferentes: compila-
uit. **D**ost hoc autem circa annum dominum millesimum: tri-
centesimum: sexagesimum sexum: quando in Genouis sacerdos
Anglicus nomine Jobes precepit: quedam libellum omnilem
quodammodo dicto opere perdui: compositum: ita:
cens non prius: presertim de sanctis maioriis beatitudine
et habet: quem appassionis librum duxerit dei amatoe
Nam ab aliis librum prius supposuit: de situ Anglie
Wallie: Scocie: et Hibernie: quem librum cornuq; dei
intuicem: censuit monachum. Hic eadem Jobes non
sacerdos nominata: martyris et confessoris virtutes et
miracula: martyrologio preservato comprehendit: addidit:
Et isti omnes predicti presi: et deum in sanctis suis
laudebat debeatissimus: nos suis scriptis et laboribus
miseritate videantur: dicentes: *Verae fidei in sacra
fus suis Deum adorantes collaudantes.* **R**etinde
autem ego insanus peccator ad gloriam a honore cuiuslibet
tentus dei: et gloriose virginis matris eius: omnipotenti patrem
hoc subsequens volumen: ex primis sacerdotum patrum et
rebus: et quibusdam alijs collectum: tu scripsi feci. Dicitur
veritatem Jobem qui insigne occidit: alio tempore
qui ipse liberas præcias et caputcula sustinxens: et
multa addicens ut patet. **D**icentes ergo prole: nunc
distinximus in quatuordecim libros: quos duodecim in unum
sumus sedem duodecim annis: inscripimus: a Jan-
nuario. Et quilibet horum libroq; tot habet caput multa:
quot mensis habet dies. In quibus singulis capitulo
ponit enim singulorum dies: qui in multis: quo con-
tinuit: cum vita et virutibus eorum. **C**oncordiam
tamen plenaria: et quoddam de canis: per ut concorde
repri poterant: et volumen seu noster e congrue-
citur: et credatur. **N**ec cuiusquam autem liber colla-
git: ex gestis et virtus patrum: cum quibusdam narrati-
oibus: qui ferme manet: in teget secundum compilatione-
num: dicitur Jobes: excepto: quod enim per eam libris
et pauca addidi circa finem. In singulis enim libris
quodam invenientia et notitiae. Diversis in libris
interrit. **E**t qui exemplum non potin simili
habet ad notum: ideo in invenientia duodecim
patencium liberos: et in quatuordecim qui invenientia
de addicione: appositi est que in quibus duodecim
libris vel omnino deficiunt: vel non: per hanc
multa volumina invenientia excesserunt. **H**oc siam
placuerit: alios ex hoc volumine tuisum facere
potent omnia que in invenientia: vel in quatuordecim
libros per me appositi sunt: redigere finis loco: et diebus
in libris duodecim superatus. **Q**uotilibet insuper
liberos recipitala operis historialis: obi transserunt

et eis misericordia in hoc opus. Et tabulam. illorum sunt
nominatae vestrum certum. quorum gesta in his annis
libris breviter compotis et omni ordinem alijs. hanc. et
di et fabularum sive codem sedum ordinem manus
et dico. Secundum quia pseus volumen non solius
de misericordia. sed etiam de misericordia alijs sive compotis est.
Iudeus in omni principio glorioso natus de misericordie reg-
tissimo nominis ihu saluatoris nati. qui est sicut styr-
eo ergo habet dignitatem. Dei ramen praescientia et pietate
in quoniam enim a salvatoris nati ihu christi ordine. monas-
ticis unitice habitum defero regularem. id est hoc ipsius
collegium nolamur a patre secretum. Catalogum
ihu christi. seu Catalogum saluatoris. Secundum q-
uam hunc compotis. arcta quidam sit fari gestar et
aut me de studiis ei actibus aliorum. ex quo nonnullum
contingit detractiones. et mendacia. inimicities et
angusti. diffisiones et alii vicis iniurias. et rite et
ortes. ut non loquuntur os carnis opera homini-
periorum. sed ut fructus vnde queritur loqui vel audire
rossumus de misericordia gestus crucis factum et factum. et ut
predicationes verbi dei in hoc psestrem monastereio de spon-
taneo ex domina reuelatione uideantur patrum mentis et
scoporum miracula psesto inter illas proprie. habent. et
principales explicitant ad uicemque qualitatibus. omnes
quibus exemplis quin verbis certificantur. in quibus
in quin hoc istum secundum Catalogum. legimus. anno
profecit. annosque octem ad deum. annos. et annos
mittit studiorum isti. et annos. et annos. et annos. et annos.
flos et uirgines deuote mirentur. et annos supplicant
dicimus. **Mirabilem** deum in suis suis deuite abo-
rennis constituentes. et nichil omnium letabiles et
auditoribus humilius applicans. ut summe cibitatis tu-
tum. pro me patre. et pro his qui huius opus imperfici-
sequuntur. apud pessimum saluatorum oram. quoniam ihu
est. et regnos expectant quatuor ob suorum etassime geni-
tibus uirtutibus. et quorum et meritis. nobis uitium et gratiam
in presenti. et regnos uisus in futuris lassitudi signetur.
Quoniam de patre et spiritu sancto venit et regnat deus
per infinita secula seculorum. Amen.

Explanatio prologus. **R**ecipiunt tabula q
Adon et Gemmes. L. A. cap^o 20.

- H**onor et cemmes. li. 8. ca. 70.
 god episcopus. li. 10. ca. 20.
 helius monachus. li. 12. ca. 31.
 bernardus Abbas. li. 3^o. ca. 12.

Heribertus mysticus. li. 9. ca. 9.
Heribertus domin. li. 11. ca. 30.
Heribertus sancti petri. li. 8. ca. p.
 god misterius. li. 9. ca. 4.
 gregorius. li. 2. ca. 4.
Heribertus. ethiopia. & syrensis. li. 9. ca. 2.
Heribertus puer. li. 9. ca. 19.
Heribertus patris. li. 10. ca. 62.
Heribertus abbas. li. 9. ca. 20. li. 10. ca. 44.
Heribertus virgo. li. 9. ca. 21.
Heribertus secundus. li. 7^o. ca. 28.
Heribertus abbas. li. 2. ca. 28.
Heribertus. li. 9. ca. 21. li. 10. ca. 44.
 bernardus episcopus. li. 9. ca. 1.
Heribertus misterius. li. 6. ca. 22.
Heribertus confessor. li. 10. ca. 21.
Heribertus episcopus. li. 9. ca. 12.
Heribertus episcopus. li. 3. ca. 25.
Heribertus episcopus. li. 4. ca. 24.
Heribertus episcopus. li. 4. ca. 19.
Heribertus. syrensis & syrenensis. li. 4. ca. 2.